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BIULETYN INFORMACYJNY NR 

Powoli otrząsamy się z pandemii koronawirusa
nałożony na naszą działalność przez Rząd. Ze względu na braki kadrowe 
Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
organizacyjnej nadal pozostają tr

Od początku br. reaktywowa
członków kierownictwa Stowarzyszenia w siedzibie Zarządu Głównego SKMP ONZ

Członkowie Prezydium, którzy
konsultacje prowadzone są drogą elektroniczną.

Od czasu ostatniego 

1. Pod koniec listopada na zaproszenie Ambasadora Wietnamu w Warszawie 
Prezes Woźniak wraz z Kolegami Wojtanem i Zwierzyńskim uczestniczyli 
w uroczystości z okazji 90 urodzin uczestnika MKNiK przyjaciela Wietnamu, 
pisarza, publicysty członka Stowarzyszenia 
Ambasador udekorował 
Wietnamu po dekoracji odbył się
parlamentarzyści, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i
warzystwa Przyjaźni Polsko

2. Członkowie ZG Stowarzyszenia Kol. Adamczyk 
cach Komisji Organizacyjnej VI Krajowego Zjazdu Delegatów. Wraz z
sami warszawskich Kół 
br. Komisja rekomendowała ZG miejsce przeprowadzenia Zjazdu.

3. W styczniu bieżącego 
wynajmu pomieszczeń w Klubie Garnizonowym na 
Głównego SKMP ONZ
posiedzenia zarządów warszawskich kół Stowarzy

4. Na wniosek Komisji Soc
kom Stowarzyszenia na łączną kwotę 8000 zł.

5. ZG na bieżąco udziela pomocy kołom w najróżniejszych sprawach, wspiera 
finansowo działalność statutową, wykonywane są legitymacje członkowskie, 
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Powoli otrząsamy się z pandemii koronawirusa COVID-
nałożony na naszą działalność przez Rząd. Ze względu na braki kadrowe 
Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia warunki do prowadzenia działalności 
organizacyjnej nadal pozostają trudne. 

Od początku br. reaktywowane zostały regularne cotygodniow
Stowarzyszenia w siedzibie Zarządu Głównego SKMP ONZ

Prezydium, którzy nie mieszkają w Warszawie pracują zdalnie a 
konsultacje prowadzone są drogą elektroniczną. 

Od czasu ostatniego biuletynu: 

istopada na zaproszenie Ambasadora Wietnamu w Warszawie 
Woźniak wraz z Kolegami Wojtanem i Zwierzyńskim uczestniczyli 

uroczystości z okazji 90 urodzin uczestnika MKNiK przyjaciela Wietnamu, 
pisarza, publicysty członka Stowarzyszenia Kol. Franciszka Zwierzyńskiego. 
Ambasador udekorował Jubilata wysokim odznaczeniem Państwowym 

po dekoracji odbył się bankiet. W uroczystości brali udział polscy 
parlamentarzyści, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i

stwa Przyjaźni Polsko-Wietnamskiej.  
Członkowie ZG Stowarzyszenia Kol. Adamczyk i Wojtan uczestniczyli w
cach Komisji Organizacyjnej VI Krajowego Zjazdu Delegatów. Wraz z
sami warszawskich Kół zbierali oferty, przeprowadzali wizje lokalne w lutym 
br. Komisja rekomendowała ZG miejsce przeprowadzenia Zjazdu.
W styczniu bieżącego roku przedłużona został na kolejne trzy lata umowa 
wynajmu pomieszczeń w Klubie Garnizonowym na siedzib
Głównego SKMP ONZ. Pomieszczenia te wykorzystywane są również, na 

zarządów warszawskich kół Stowarzyszenia. 
Na wniosek Komisji Socjalno-Finansowej udzielono siedmiu zapomóg człon
kom Stowarzyszenia na łączną kwotę 8000 zł. 
ZG na bieżąco udziela pomocy kołom w najróżniejszych sprawach, wspiera 
finansowo działalność statutową, wykonywane są legitymacje członkowskie, 
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Finansowej udzielono siedmiu zapomóg człon-

ZG na bieżąco udziela pomocy kołom w najróżniejszych sprawach, wspiera 
finansowo działalność statutową, wykonywane są legitymacje członkowskie, 



dyplomy i podziękowania (kilkadziesiąt), certyfikaty dla firm oraz wkładki do 
medali pamiątkowych, zgodnie z zapotrzebowaniem Kół na potrzeby 
zabezpieczenia realizowanych przedsięwzięć. 

6. Trwają prace przygotowawcze do warszawskich garnizonowych obchodów 
Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ, Dnia Weterana 
Działań poza Granicami Państwa planowanych na 27 - 29 maja br. 

7. 25 marca br. w Warszawie odbyło się posiedzenie Plenarne Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, na którym: 
- Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Kol. Stanisław Woźniak 

przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydium od poprzedniego 
posiedzenia Zarządu; 

- Po wysłuchaniu skarbnika Kol. Krzysztofa Adamczyka i przewodni-
czącego Głównej Komisji Rewizyjnej Kol. Tadeusz Leszczyńskiego, 
Zarząd Główny przyjął Sprawozdanie Finansowe za 2022 rok; 

- Po przedstawieniu przez przewodniczącego Komisji Organizacyjnej Zjazdu 
Kol. Ryszarda Gardego sprawozdanie z działalności oraz uchwały. 
Zarząd Główny uchwałą zdecydował o przeprowadzeniu w kołach akcji 
sprawozdawczo-wyborczej oraz o zwołaniu w dniu 30 września br. 
w Warszawie VI Krajowego Zjazdu Delegatów, ilości i sposobie wyboru 
delegatów. Koła do połowy kwietnia br. otrzymają stosowne informacje 
w tej sprawie; 

- Uchwałą ustanowił odznakę organizacyjną „Krzyż za Wybitne Zasługi”, 
uchwalił regulamin jego nadawania oraz powołał Kapitułę; 

- Rozwiązał od lat nieczynne Koło nr 26 Stowarzyszenia z siedzibą 
w Lublinie oraz powołał komisję likwidacyjną; 

- Powołał na członka Zarządu Głównego SKMP ONZ Kol. Ryszarda 
Gardego; 

- Wysłuchał informacji przewodniczącego Komisji Statutowej Kol. 
Edwarda Łakomego o proponowanych zmianach w Statucie; 

- Wysłuchał informacji Kol. Wojtana o przygotowaniach do warszawskich 
obchodów Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ, Dnia 
Weterana Działań poza Granicami Państwa. 

8. Na posiedzeniu omówiono również inne istotne dla Stowarzyszenia sprawy 
bieżące. Posiedzenie było okazją do podziękowania najbardziej aktywnym 
członkom za ich ofiarną pracę społeczną dla Stowarzyszenia i środowiska 
kombatantów i weteranów. 

 

SPRAWY ORGANIZACYJNE 

W kołach Stowarzyszenia, w których w latach 2021-2022 z powodu pandemii 
nie przeprowadzono zebrań sprawozdawczo-wyborczych, prosimy przeprowadzić je 
w nieprzekraczalnym terminie do 10 września 2023 r. Prezesów kół prosimy również 
o przesyłanie propozycji do uchwały o działalności Stowarzyszenia w latach 2024-
2027. 

W VI Krajowym Zjeździe Delegatów Stowarzyszenia, mając na uwadze 
posiadane środki finansowe i ciągłość działania Stowarzyszenia, będzie uczestniczyć 
80 delegatów. W liczbie tej 62 delegatów wynika z liczebności kół przedstawionej 
w sprawozdaniach za 2022 rok. (1 delegat na 25 członków zwyczajnych). Pozostałych 
18 delegatów to obecni członkowie władz centralnych Stowarzyszenia, którzy wyrazili 
wolę kontynuowania pracy społecznej, jeżeli taka będzie wola Krajowego Zjazdu. 
Koledzy ci zwiększają limity kół.  



Prezesi Kół otrzymają w terminie do 15 kwietnia br. informację o liczbie delega-
tów wybieranych w ich Kole. Wybory delegatów w Kołach należy przeprowadzić tak, 
aby w nieprzekraczalnym terminie do 1 września br. przesłać do Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia ich listę. Wzór listy zostanie przesłany prezesom razem z wyciągiem 
z uchwały o ilości delegatów. 

Przypominamy, iż w związku z niepełną obsadą prezydium, zapotrzebowania 
na medale, krawaty, oznaki organizacyjne i legitymacje proszę kierować do skarbnika 
ZG na adres adamczyk586@tlen.pl z minimum dwumiesięcznym wyprzedzeniem. 

Wnioski, propozycje, uwagi, zapytania oraz zapotrzebowania na dyplomy 
certyfikaty i inne materiały promocyjno reklamowe prosimy kierować na adres poczty 
elektronicznej skmponz@jmdi.pl. 

Zarząd Główny zamówił i otrzymał pierwsze egzemplarze Krzyża „Za wybitne 
zasługi dla SKMP ONZ”. Uchwalony przez Zarząd Główny regulamin jego nadawania 
oraz formularz wniosku (interaktywny *.doc i papierowy *.pdf) zostaną niezwłocznie 
przesłany do kół i członków Kapituły. Wnioski elektroniczne (plik lub skan) proszę 
kierować na adres poczty elektronicznej skmponz@jmdi.pl. 

Wznowiona została dystrybucja odznaczenia „Gwiazda Weterana”. Wnioski na 
to odznaczenie proszę kierować bezpośrednio do Kol. Ryszarda Kellera.  

 

INNE 

 
Prosimy o przesyłanie z odpowiednim wyprzedzeniem wykazów członków Kół 

Stowarzyszenia, którzy w tym roku obchodzą okrągłe rocznice urodzin i zdaniem 
prezesów kół powinni otrzymać listy gratulacyjne lub medale pamiątkowe. 
Przypominamy również, iż Zarząd Główny na wniosek Koła nadaje firmom 
i instytucjom wspierającym weteranów Certyfikaty. 

 
 

                                                                              Wiceprezes ZG SKMP ONZ 
                      (-) Waldemar Wojtan 


